
 

 

Администрация Богородского района  
Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

01.02.2010                                                                                         № 
 

177  

 
Об утверждении плана проведения на 
территории Богородского района меро-
приятий, посвященных празднованию 
65-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 
 
Во исполнение Распоряжения Правительства Нижегородской области 

от 20 ноября 2009 г. № 2838-р «Об утверждении плана подготовки и прове-
дения в Нижегородской области мероприятий, посвященных празднованию   
65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов». 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план проведения на территории Богородского района ме-
роприятий, посвященных празднованию 65-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

2. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав района, руко-
водителям предприятий и организаций разработать планы мероприятий по 
празднованию 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская газе-
та». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава администрации                                                                         С.Ю.Матвеев 
 
 
В.В. Мамыкина 
8(831-70) 2-38-62 
 

bgforum.ru



 

 

1 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Богородского района 

от ______________ № ________ 
 

П Л А Н 
проведения мероприятий, посвященных празднованию 65-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Сроки прове-
дения 

Объем финансирования меро-
приятий (тыс.руб.) Всего Исполнители 

/по согласованию/ Районный 
бюджет 

Внебюджетные 
средства 

I. Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий жизни (или качества жизни) инвалидов и ветеранов Великой Отечествен-
ной войны, а также лиц, приравненных  к ним 
1. Организация обследования жилых поме-

щений участников Великой Отечественной 
войны на пригодность, непригодность для 
проживания 

   По ме-
ре пос-
тупле-
ния 
заяв-
лений 

Межведомственная комис-
сия администрации Бого-
родского района 

2 Диспансерный осмотр  инвалидов Великой 
Отечественной войны, участников Вели-
кой Отечественной войны и тружеников 
тыла врачами терапевтами участковыми в 
поликлинике и на дому 

Февраль – 
март 2010г. 

   Муниципальное учреждение 
«Богородская центральная 
районная больница» 

3 Проведение диспансерных осмотров вра-
чами специалистами (в поликлинике): 
- невролог 
- офтальмолог 
- хирург 
- стоматолог 

Март 2010г.    МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

bgforum.ru



 

 

2 

- отоларинголог 
- психиатр 

4 Консультативный прием инвалидов Вели-
кой Отечественной войны, участников Ве-
ликой Отечественной войны главными 
специалистами района 

Февраль-март 
2010г. 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

5 Проведение курсов лечения инвалидов Ве-
ликой Отечественной войны, участников 
Великой Отечественной войны  в стацио-
нарах на дому 

В течение 
2010г 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

6 Проведение циклов реабилитации инвали-
дов Великой Отечественной войны, участ-
ников Великой Отечественной войны в от-
делении восстановительного лечения (мас-
саж, ФТЛ, ЛФК, тренажеры) 

В течение 
2010г. 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

7 Организация первоочередной выписки ле-
карственных средств инвалидов Великой 
Отечественной войны, участников Вели-
кой Отечественной войны 

В течение 
2010г. 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

8 Организация и проведение патронажа на 
дому участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 

В течение 
2010г. 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

9 Организация и проведение осмотров инва-
лидов Великой Отечественной войны, уча-
стников Великой Отечественной войны 
выездными бригадами специалистов (на 
селе) 

Февраль – 
 март 2010г. 

   МУ «Богородская централь-
ная районная больница» 

10 Льготные услуги парикмахерских от 10% 
до 50% участникам, ветеранам и  инвали-
дам Великой Отечественной войны 

В течение года  За счет 
средств ис-
полнителя 
      10 

 Индивидуальные предпри-
ниматели 

11 Услуги, предоставляемые аптеками по 
бесплатной доставке лекарств (по обраще-
нию) участникам, ветеранам и  инвалидам 

В течение года  За счет 
средств ис-
полнителя, по 

 ОАО «Богородская цен-
тральная районная аптека  
№ 23» 

bgforum.ru



 

 

3 

Великой Отечественной войны мере обраще-
ния 

12 Льготные услуги общественных бань – 
50% участникам, ветеранам и  инвалидам 
Великой Отечественной войны 

В течение года  За счет 
средств ис-
полнителя, по 
мере обраще-
ния   20 

 ОАО «Богородская баня», 
Муниципальное предпри-
ятие «Новинские бани» 

II. Памятно-мемориальные мероприятия 
1 Реставрация, ремонт памятников, обели-

сков Славы 
Январь-апрель 
2010г. 

280   Администрация района, 
сельские поселения 

2 Установка танка Т-34 в Аллее Славы Апрель 2010г 200   Администрация Богород-
ского района 

3 Акция «Память». Благоустройство захоро-
нений участников Великой Отечественной 
войны 

2009-2010гг.    Коммунальные службы ад-
министрации города 

4 Посадка липовых аллей в память погиб-
ших односельчанах 

Апрель-май 
2010 

   Администрации сельских 
поселений 

5 «Да будут памятью хранимы». Акция по 
сбору материалов о героических страницах 
Нижегородского края 

2009-2010гг.    Отдел культуры (централи-
зованная библиотечная сис-
тема) 

6 «Выстояли и победили». Издание реко-
мендательных списков, буклетов, листо-
вок, организация книжных выставок 

2009-2010гг.    Отдел культуры (централи-
зованная библиотечная сис-
тема) 

7 Городская акция «Георгиевская ленточка» 
(распространение ленточек жителям горо-
да Богородска на центральной площади) 

07.05.2010г.    Администрация города Бо-
городска, сектор по культу-
ре, молодежной политике и 
массовому спорту админи-
страции г.Богородска 

8 Подготовка студенческого актива средних 
образовательных учреждений к проведе-
нию информационных часов об истории 
акции «Георгиевская ленточка» распро-
странение ленточек среди студентов мед-
колледжа, ПЛ-71, кожтехникума 

с 26.04.-
06.05.2010г. 

   Администрация города Бо-
городска, сектор по культу-
ре, молодежной политике и 
массовому спорту админи-
страции г.Богородска 

bgforum.ru



 

 

4 

9 Конкурс непрофессионального рекламного 
плаката «Жизнь – во имя жизни!» 

с 13.01. по 
15.02.2010г. 

   Администрация города Бо-
городска, сектор по культу-
ре, молодежной политике и 
массовому спорту админи-
страции г.Богородска 

10 Проведение соревнований среди школ 
района «А ну-ка, парни» 

Январь, 
Февраль 2010г. 

   РОСТО ДОСААФ, Богород-
ское городское отделение 
Нижегородской региональ-
ной общероссийской обще-
ственной организации инва-
лидов войны в Афганистане 
( НРО ООО ИВА) 

11 Проведение обследования социально-
бытового положения семей военнослужа-
щих, погибших при исполнении воинского 
долга, проживающих на территории рай-
она 

Январь, фев-
раль 2010г. 

   Богородское  городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, Управление со-
циальной защиты  населения 
Богородского района 

12 Проведение встречи ветеранов боевых 
действий и учащихся учебных заведений 
района с воинами 34-й   Богородской от-
дельной бригады оперативного назначения 
ВВ МВД РФ – концерт 

Февраль 2010г.    Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, командование   
34-й Богородской отдельной 
бригады оперативного на-
значения ВВ МВД РФ 

13 Проведение встреч ветеранов боевых дей-
ствий в учебных заведениях, предприятиях 
района 

09-28 февраля 
2010г. 

   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
управление образования  

14 Проведение встреч с ветеранами Великой 
Отечественной войны и боевых действий в 
сельских Домах культуры (концертная 
программа) 

Февраль, май 
2010г. 

30   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
Богородское отделение пар-
тии  «Единая Россия», ад-
министрация Богородского 
района, отдел культуры  а     

bgforum.ru



 

 

5 

                 дминистрации Бо-
городского района 

15 Проведение межрайонного турнира по 
Дартс среди команд ветеранов боевых дей-
ствий и учебных заведений 

Февраль 2010г.  5  Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района 

16 Проведение стрелковых соревнований сре-
ди производственных коллективов Бого-
родского района 

Февраль 2010г.    РОСТО ДОСААФ,  Бого-
родское городское отделе-
ние НРО ООО ИВА, адми-
нистрация Богородского 
района 

17 Организация и проведение презентации 
книги Н.Петелина «Бабья доля» с вручени-
ем книг библиотекам района и передвиж-
ной фотовыставки «Богородчане в локаль-
ных конфликтах» 

Февраль 2010г. 8,9   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района 

18 Проведение расширенного заседания прав-
ления Богородского городского отделения 
общероссийской общественной организа-
ции инвалидов войны в Афганистане со-
вместно с активом других общественных 
организаций ветеранов боевых действий и 
ветеранов Великой Отечественной войны 

Январь-
февраль 2010г. 

   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
общественные ветеранские 
организации, военный ко-
миссариат, Управление со-
циальной защиты населения 
Богородского района, адми-
нистрация Богородского 
района 

19 Организация и проведения телеэфира, пе-
редачи на радио «Афганцы» сегодня: реа-
лии и перспективы» 

Январь-
февраль 2010г. 

   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
общественные ветеранские 
организации, военный ко-
миссариат 
 

20 Проведение Вахты памяти в учебных заве-
дениях района, посвященных памяти вои-
нов, погибших при защите Отечества 

Февраль 2010г.    Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА,  
управление образования 

bgforum.ru



 

 

6 

21 Проведение митинга и торжественного ве-
чера, посвященных 21 годовщине завер-
шения вывода Советских войск из Афга-
нистана 

13 февраль 
2010г. 

   Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, военный комис-
сариат, командование  34-й 
Богородской отдельной бри-
гады оперативного назначе-
ния ВВ МВД РФ,  управле-
ние образования 

22 Организация и проведение соревнований 
по лыжным гонкам «Память» в честь по-
гибших и умерших воинов-афганцев 

Февраль 2010г.  10  Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, управление обра-
зования,  сектор по физ-
культуре и спорту и моло-
дежной политике админист-
рации района  

23 Участие в акции «Встреча поколений»  к 
65-ой годовщине со Дня Победы 

Февраль 2010г.    Богородский аэродром, 
РОСТО ДОСААФ Богород-
ское городское отделение 
НРО ООО ИВА, админист-
рация Богородского района 

24 Организация и проведение соревнований 
по игровым видам спорта в честь Героя 
России И.В. Гурова 

Февраль 2010г.    Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, управление обра-
зования,  сектор по физ-
культуре и спорту и моло-
дежной политике админист-
рации района  

25 Организация и проведение тематических 
показов фильмов о боевых действиях в го-
рячих точках в видеозале в ФОК «Победа» 

Февраль 2010г.    Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
ФОК «Победа» 
 

bgforum.ru



 

 

7 

26  Проведение Дня призывника Апрель 2010г.    Богородское городское от-
деление НРО ООО ИВА, 
администрация Богородско-
го района, военный комис-
сариат, командование  34-й 
Богородской отдельной бри-
гады оперативного назначе-
ния ВВ МВД РФ,  управле-
ние образования 

III. Торжественные и праздничные мероприятия, посвященные 65-летнему юбилею Победы в Великой Отечественной войне 
1 Проведение Дней воинской Славы. Вруче-

ние юбилейной медали «65 лет Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-
1945гг.» (согласно графика) 

Январь – ап-
рель 2010г. 

400   Администрации района, го-
рода, сельский поселений, 
отдел культуры, Совет вете-
ранов, женсовет 
 

2 «Рядовые Победы». Вечера чествования 
ветеранов Великой Отечественной войны 
на предприятиях и организациях 

8 мая 2010г.  50  Руководители предприятий 
и организаций 

3 «Эхо далекой войны – память пылающих 
лет». День военной книги. 

Апрель 2010г    Отдел культуры (централи-
зованная библиотечная сис-
тема) 

4 Новогодние поздравления участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 
с вручением поздравительных открыток 

20.12.2009г. по 
30.12.2009г. 

   Государственное учрежде-
ние «Центр социального об-
служивания граждан пожи-
лого возраста и инвалидов» 
(ГУ «ЦСОГПВИИ») 
 

5 Праздничный концерт в спецжилдоме «Мы 
помним твой подвиг русский солдат» 

03.05.2010г.    ГУ «ЦСОГПВИИ» 

6 Праздничные мероприятия на дневном от-
делении ГУ «ЦСОГПВИИ» «Песни, опа-
ленные войной» 

06.05.2010г.    ГУ «ЦСОГПВИИ» 
 
 
 
 

bgforum.ru



 

 

8 

7 Вечер памяти «Как это было» воспомина-
ния о войне. Организация угощения в 
спецжилдоме (фронтовые 100 грамм и 
гречневая каша) 

07.05.2010г.    ГУ «ЦСОГПВИИ» 

8 Поздравление участников и инвалидов Ве-
ликой Отечественной войны, вдов погиб-
ших, находящихся на надомном обслужи-
вании  

07-09.05.2010г.    ГУ «ЦСОГПВИИ» 

9 Поездки в театр для участников и ветера-
нов Великой Отечественной войны 

Апрель-май 
2010г. 

5 10  Управление пенсионного 
фонда по Богородскому 
району 

10 Проведение встреч поколений «Память 
сердца» 

Май 2010г.    Администрация района, от-
дел культуры,  

11 Легкоатлетический эстафетный пробег Май 2010г. 7   Администрация района 
IV. Информационно-пропагандистские мероприятия, мероприятия по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молоде-
жи 
1 Единый классный час «Александр Невский 

– личность нации» 
01.09.2009 

- 
-  Управление образования 

администрации Богородско-
го района 

2 Реализация военно-патриотического вос-
питания на уроках литературы, истории, 
граждановедения (5-6 кл.), исторического 
краеведения в курсе 
«Гражданское образования», историческое 
краеведение «Основ безопасности жизне-
деятельности» 

В течение 
учебного года  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

3 Районный этап областного смотра-
конкурса музеев, залов, уголков образова-
тельных учреждений, посвященного 65-
летию Победы в Великой Отечественной 
войне 

Октябрь 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

4 Районный этап областного семейного кон-
курса «И память сердца говорит…», по-
священного 65-летию Победы в Великой 

Октябрь-
февраль  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

bgforum.ru



 

 

9 

Отечественной войне 1941-1945гг. 
5 «Военное лихолетье глазами детей». Кон-

курс детского творчества (декоративно-
прикладное искусство, компьютерные 
анимации) 

Октябрь-
февраль  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

6 Организация традиционных встреч ветера-
нов с молодежью, посвященных 65-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 

Октябрь-
февраль  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

7 Районный этап IV Областного конкурса 
вокально-хоровых коллективов «Золотой 
камертон», посвященного 65-летию Побе-
ды в Великой Отечественной войне 1941-
1945гг. 

Январь-
февраль 2010г.  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

8 Районный этап областного исторического 
исследовательского конкурса «Моя семья в 
истории страны» 

Январь 2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

9 Районный конкурс декоративно-
прикладного творчества «Творчество: тра-
диции и современность» 

Февраль 2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

10 Районный конкурс исследовательских ра-
бот «Хочу всё знать» 

Февраль 2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

11 Соревнования среди команд образователь-
ных учреждений по стрельбе из пневмати-
ческой винтовки, посвященные 65 годов-
щине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945гг. 

18.02.2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

12 Военно-полевые сборы старшеклассников 
в 34-й   Богородской отдельной бригаде 
оперативного назначения ВВ МВД РФ 

Май 2010г. 
 

   Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

13 Соревнования среди старшеклассников, 
команд образовательных учреждений на 
лучшую подготовку к военной службе, по-
священные 65 годовщине Победы в Вели-

26.02.2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

bgforum.ru



 

 

10 

кой Отечественной войне 1941-1945г. 
14 Проведение в общеобразовательных учре-

ждениях «Уроков мужества с участием ве-
теранов войны и труда» 

Февраль 2010г. 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

15 Районная акция «Подарок ветерану» Февраль-май 
400 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

16 Концерты, коллективов обучающихся об-
разовательных учреждений, в 34-й   Бого-
родской отдельной бригаде оперативного 
назначения ВВ МВД РФ 

Февраль, май 
2010г.  

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

17 Образовательный форум школьных музеев 
«О чем рассказывал самый ценный музей-
ный экспонат (семейная реликвия)» 

Март 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

18 Конкурс исследовательских работ «Тыл – 
фронту» 

Март  
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

19 Фотовыставка «Фото, опаленные войной» Апрель 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

20 Акция по охране и благоустройству памят-
ников защитникам Отечества «Памятники 
Отечества» 

Апрель-май 
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

21 Районный фестиваль детского творчества 
«Алтарь Победы» 

Февраль – 
март 1020г. 5 рез.ф. 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

22 Соревнования среди команд образователь-
ных учреждений  «Нижегородская школа 
безопасности – Зарница», посвященные 65 
годовщине Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945гг. 

30.03.2010г. 
5 

  Управление образования 

23 Единый урок памяти – урок Победы Май  
 

  Управление образования 
администрации Богородско-
го района 

bgforum.ru



 

 

11 

24 «Есть такая профессия». Школа призывни-
ка 

2009-2010гг. 
 

  Отдел культуры, городской 
исторический музей, Совет 
ветеранов, военкомат 

25 «Песня в солдатской шинели». Районный 
конкурс патриотической песни 

Февраль 2010г. 
 

  Отдел культуры 

26 «Нам не дано забыть». Литературно-
краеведческий конкурс 

2009-2010гг. 
 

  Отдел культуры (централи-
зованная библиотечная сис-
тема) 

27 «Отечество. Победа. Память». Уроки му-
жества, часы истории 

2009-2010гг. 
 

  Отдел культуры (централи-
зованная библиотечная сис-
тема) 

28 «Салют Победы!». Участие в областном 
конкурсе творческих коллективов. 

Январь-май 
 

  Отдел культуры админист-
рации Богородского района 

29 «У могилы солдат». Митинг и возложение 
цветов к памятнику воинам, умершим в 
госпиталях г.Богородска 

5 мая 2010г. 
Старое клад-
бище 

5 
  Администрации района и 

города, отдел культуры, во-
енкомат, Совет ветеранов 

30 «С портрета смотрит ветеран». Выставка 
работ художника-ветерана Великой Отече-
ственной войны К.И. Назарова 

7 мая 2010г. 
 

  Отдел культуры админист-
рации Богородского района 

31 Традиционный турнир по волейболу, по-
священный памяти Героя СССР 
М.А.Родионова  

Апрель 
3 

  Сектор по физкультуре и 
спорту и молодежной поли-
тике администрации  района 

 
32 Турнир по футболу, посвященный памяти 

15-ти футболистов богородчан, погибших в 
годы Великой Отечественной войны 

Май – июнь 
14 

  Сектор по физкультуре и 
спорту и молодежной поли-
тике администрации района  

33 Блиц-турнир по футболу Май  
3 

  Сектор по физкультуре и 
спорту и молодежной поли-
тике администрации района  

V. Информационное сопровождение 
1 Очерки о ветеранах войны В течение 

2010г.  
  МУ «Редакция газеты «Бо-

городская газета» 
2 Круглый стол с ветеранами в редакции 

«Богородской газеты» 
Апрель – май 

 
  МУ «Редакция газеты «Бо-

городская газета» 
bgforum.ru



 

 

12 

3 Информация о награждении ветеранов 
юбилейными медалями 

Январь – май 
 

  МУ «Редакция газеты «Бо-
городская газета» 

4 Цикл публикаций о социальных льготах 
для ветеранов Великой Отечественной 
войны 

В течение 
2010г.  

  МУ «Редакция газеты «Бо-
городская газета» 

5 Тематический номер, посвященный 65-
летию Великой Победы, включая поздрав-
ления ветеранам и кроссворд на тему «По-
беда» 

Май 2010г. 
 

  МУ «Редакция газеты «Бо-
городская газета» 

6 
 
 

Тема Великой Победы в краеведческом и 
литературном приложениях к «Богород-
ской газете» 

В течение 
2010г.  

  МУ «Редакция газеты «Бо-
городская газета» 

7 Освещение районных и городских меро-
приятий, посвященных 65-летию Победы 

 
 

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

8 Встречи с ветеранами Великой Отечест-
венной войны  – участниками боевых сра-
жений 

В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

9 Встречи с участниками трудового фронта В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

10 Радиорассказы о земляках – детях войны В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

11 «Любовь, опаленная войной» - зарисовки о 
семьях земляков военного поколения 

В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

bgforum.ru



 

 

13 

12 «Служу Отчизне» - встречи с династиями 
военнослужащих 

В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского рай-
она 

13 Война глазами молодого поколения В течение  
2010 года  

  Сектор радиоинформации 
управления делами админи-
страции Богородского р-на 

VI. Празднование Дня Победы в Великой Отечественной войны 9 мая 2010 года 
1 «Поклонимся великим тем годам». Празд-

нование 65-летия Победы в Великой Оте-
чественной войне: 
- торжественный митинг на городской 
площади; 
- шествие в Аллею Славы; 
- возложение цветов к обелиску Славы; 
- минута молчания; 
- выставка боевого оружия; 
- «Нашей юности оркестр». Выступление 
духового оркестра; 
- «Салют Победы» (концерт для ветеранов) 
- развлекательная программа в парке (те-
матические выставки, викторины, конкур-
сы); 
- «Чтобы небо было голубым» (выставка 
работ учащихся художественной школы) 

9 мая 2010 г. 
300 

  Администрации района, го-
рода, отдел культуры, воен-
комат, Совет ветеранов, 
женсовет 

2 - «Солдатский привал» (угощение солдат-
ской кашей из полевой кухни); 
- танцевально-развлекательная программа 
на городской площади; 
- фейерверк. 

 
 

   

 ИТОГО:  
1665,9 

95,0 1760,9  

 

bgforum.ru


	1. Утвердить план проведения на территории Богородского района мероприятий, посвященных празднованию 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	П л а н

	проведения мероприятий, посвященных празднованию 65-й годовщины Победы
	в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов



